МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ   ПАРБИГСКОГО   СЕЛЬСКОГ0 ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.06.2014 г.
	с. Парбиг
	    №   72

	О  ценах  за  пользование  (наем), содержание и  ремонт   жилого помещения   муниципального   жилого  фонда    на  территории МО «  Парбигское  сельское  поселенияе»
Руководствуясь  Уставом   Парбигского  сельского  поселения,   решением  Совета   Парбигского  сельского  поселения  от  23.12.2014 года  №  31 «Об  утверждении  Соглашений  по  передаче  части  полномочий  между  органами  местного  самоуправления  муниципального  образования  «Бакчарский  район»  и  органами  местного  самоуправления  муниципального  образования  «Парбигское  сельское  поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить цены за пользование (наем), содержание и ремонт жилого  помещения муниципального жилого фонда на территории  МО «Парбигское сельское поселение»  согласно приложению № 1.
     2. Цены, указанные в пункте 1 настоящего Решения, действуют с 01 июля 2015 года по 30 июня 2016 года.
     3. Опубликовать постановление в районной газете «Бакчарская жизнь».

     4. Признать утратившими силу постановления Администрации Парбигского сельского поселения от  15.05.2014 года № 56 «О ценах за пользование (наем), содержание и ремонт жилого помещения муниципального жилого фонда на территории Парбигского сельского поселения » с 01 июля 2015 года.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Парбигского  сельского   поселения                                               Л.В. Косолапова

                                                                                            Приложение  № 1  к  постановлению

МКУ Администрация Парбигского сельского

поселения  от  01.06.2015 г.  № 72
1. Цены  за  содержание  и  ремонт  жилого  помещения  муниципального  жилого  фонда  (НДС  не  предусмотрен)

	№ п/п
	Поселение
	Единица  измерения
	за  1  кв.м.  общей  площади  в  месяц (рублей)

	Содержание
	Текущий  ремонт

	неблагоустроенное
	неблагоустроенное

	1.
	МО « Парбигское сельское поселение»
с.Парбиг
	Руб. / кв.м.
	0,26
	5,86

	2
	с.Новая Бурка
	Руб/кв/м
	0,26
	5,86

	3
	п.Кедровка
	Руб/кв.м
	0,26
	5,86

	4
	с.Кенга
	Руб/кв.м
	0,26
	5,86

	5
	п.Ср.Моховая
	Руб/кв.м
	0,26
	5,86

	6
	п.Хохловка
	Руб/кв.м
	0,26
	5,86

В расценку содержания включена заработная плата служащего, проводившего осмотр муниципального жилого дома 2 раза в год ( весной и осенью):
- осмотр линий эл.сетей, арматуры и эл.оборудования в квартирах– электрик;

- осмотр внутренней и наружной штукатурки, окраска  - штукатур-маляр;

-  осмотр деревянных  конструкций – столяр;

- осмотр кровли- кровельщик;

- осмотр крыш, перекрытий – плотник.

В расценку текущего ремонта включено:

- ремонт деревянных конструкций в домах;

- ремонт штукатурки и окраска;

- ремонт печей;

- ремонт освещения, отопления.

Базовая  ставка  платы  за  наем  жилого  помещения

	№ п/п
	Поселение
	Базовая  ставка  платы  за  наем  жилого  помещения,  рублей за 1 м2 общей площади в месяц

	1.
	МО « Парбигское сельское поселение»
	2,17

Цены  за  пользование  (наем)  жилого  помещения  муниципального  жилого  фонда  (НДС  не  предусмотрен)

	№ п/п
	Поселение
	на  1  кв.м.  общей  площади  в  месяц  (рублей)

	Неблагоустроенное жилое помещение

	Жилое помещение со сроком эксплуатации до  30 лет
	Жилое помещение со сроком эксплуатации от 30-60  лет
	Жилое помещение со сроком эксплуатации более   60  лет

	1.
	с.Парбиг
	1,84
	1,19
	0,87

	2
	с.Новая Бурка
	1,84
	1,19
	0,87

	3
	п.Кедровка
	1,84
	1,19
	0,87

	4
	с.Кенга
	1,84
	1,19
	0,87

	5
	п.Ср.Моховая
	1,84
	1,19
	0,87

	6
	п.Хохловка
	1,84
	1,19
	0,87

2. Так как жилой фонд муниципального образования «Парбигское сельское поселение» является одноэтажным, деревянным, имеющим  отдельную территорию  и вход в помещение, принять один тариф для всех помещений.
Глава Парбигского сельского поселения:                                   Л.В. Косолапова